
PRA HA HLAVNÍMĚSTO PRAHA

na A G u E MAGSTRM HLAvmuo MĚSTA PRAHY |lIIIIlIIIlIIIIlIIIIIIIIlllllllllllI||||||||||||||||I||lllll
P R A G A Odbor legislativní a právní MHMPXPSDNJS'

P R A G Oddělení veřejného práva a legislativy

.

Pan

.

Váš dopis zn.!ze dne: Vyřizujeftel.:

22. 3. 2018 Mgr. Magdaléna Vejvodová

Č. j.: 236 003 205

MHMP 4905931121118 Počet listůfpříloh: 210

Sp. zn.: Datum:

S—MHMP 4735021121118 27.03.2018

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 10610999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane-

k Vaší žádosti o poskytnutí iníbnnace ze dne 22. 3. 2018 podle zákona č. 1060999 Sb.,

o svobodném přístupu k mibnnacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

o svobodném přístupu k infonnacím“), týkající se psího hřiště, sdělujeme, že výstavba

psího hřiště ani minimální požadovaná vzdálenost psího hřiště od bytové jednotky

nejsou podle našeho názoru přímo upraveny žádným zákonem Umisťování staveb na

území hlavního města Prahy reguluje nařízení hlavního města Prahy č. 1032016 Sb. hl.

rn Prahy (pražské stavební předpisy), které však problematiku umísťování psích hřišť

neupravují

Pouze je 5 24 odst. 2 zákona č. 246! 1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění

zákona (17712004 Sb. (dále jen „zákon“), stanoveno, že obec může obecně závaznou

vyhláškou upravit pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezit prostory

pro volné pobíhání psů. Dále je 5 2? odst. 1 písm q) a odst. 12 písm e) a © 2?a odst. 1

písm n) a odst. 20 písm c) zákona stanoveno, že se fyzická osoba, právnická osoba

nebo podnikající fyzická osoba dopustí přestupku tím, že nesplní povinnost stanovenou

na základě zákona v obecně závazné vyhlášce obce, za což ji může být uložena pokuta

do 50 000 Kč.

Na území hlavního města Prahy, podle © 3 odst. 1 písm. g) obecně závazné vyhlášky

č. 612001 Sb. hl m Prahy, o ochraně veřejné zeleně, je ve veřejné zeleni, která je

součástí zahrad aparků uvedených v příloze č. l, zakázáno nechat volně pobíhat psy.

Sídlo: Mariánské nám. 2112, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Mariánské nám. 212, 110 01 Praha 1 Elcktmnický.-.'120|s

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 oo? 102 c,„,-„„,„__---"]'

1132 E-mail: poslag'ušprahaeu, 1D DS: 48i39'1'h -m=td

Piuunuuíumlzszuiií _



Podle prámiho výkladu k zákonnému zmocnění odboru dozoru a kontroly veřejné

správy Ministerstva vnitra ze dne 1. 9. 2010 „K obecně závazné vyhlášce, kterou

se stanovuji pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory

pro volné pobíhání psů“ je volným pobíhánírn psa třeba ronmíět pohyb psa bez vodítka

na veřejném prostranství, a to pod kontrolou nebo dohledem fyzické osoby či chovatele;

jestliže obec vrámci stanovení pravidel pro pohyb psů obecně závaznou vyhláškou

zakáže volné pobíhání psů na některých veřejných prostranstvích, lze dospět kzávěru,

že prostory pro vohíé pobíhání psů jsou všechna ostatní veřejná prostranství, na něž

se stanovený zákaz nevztahuje; hodlá-li obec naopak vymezit prostory pro volné

pobíhání psů na n'iístech, která nemají charakter veřejného prostranství, je k tomu vždy

potřeba souhlasu nebo obdobného úkonu vlastníka; hodlá-lí tak učinit na místech, která

mají charakter veřejného prostranství, souhlas vlastníka mít nemusí, neboť pohyb psů

na veřejném prostranství lze považovat za obecné užívání. Tato regulace se však

nevztahuje na oplocená hřiště, které nelze zpovahy věci považovat za veřejná

prostranství

Dále Vám doporučujeme obrátit se na Ministerstvo pro místní rozvoj, které zajišťuje

výkon státní správy na úseku územního plánování, územního rozhodování a stavebního

řádu a podílí se na přípravě základních právních norem v příslušných oblastech

a na realizaci programů nadnárodní a meziregionální spolupráce.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

ředitel odboru

2x2


